
SEGEL-CLUB Einheit e.V. 
Beitrags- und Gebührenordnung 

Teil 1 Mitglieder des SCE (Preise pro Saison / Jahr) 
 

1. Mitgliedsbeiträge 
1.1. Vollmitgliedschaft Erwachsene    60,00 € / Jahr **) 
1.2. Kinder und Jugendliche (6-18 Jahre)   20,00 € / Jahr **) 
1.3. Kinder (0-5 Jahre)      0,00 € **) 
1.4. Fördermitglieder      120,00 € / Jahr 

 
2. Bootsliegeplätze Sommer 
2.1. Sommerstand offene Jolle an Land    60,00 € / Saison 
2.2. Sommerstand offene Jolle bis 6,50 m Wasser  180,00 € / Saison 
2.3. Sommerstand Boote bis 6,50 m Wasser   210,00 € / Saison 
2.4. Sommerstand Boote bis 8,50 m Wasser   260,00 € / Saison 
2.5. Sommerstand Boote über 8,50 m Wasser   290,00 € / Saison 
2.6. abgestellte Jollenkreuzer / Kielboote an Land   240,00 € / Monat *) 

 
3. Bootsliegeplätze Winter 
3.1. Jolle        50,00 € / Saison 
3.2. Sonstige Boote      100,00 € / Saison 

 
4. Zimmer und Kojen 
4.1. Nutzungsentgelt für Kojen oder Zimmer   10,00 € / m² Saison 
4.2. Stellplatz für Wohnwagen     80,00 € / Saison 

 
5. Umlagen zusätzlich zu Beiträgen und Nutzungsentgelten 
5.1. Umlage für alle erwachsenen Vollmitglieder  150,00 € / Jahr 

Pacht Amt Scharmützelsee, Beiträge Verbände, Grundsteuer,  
Wartung und Instandhaltung, Verbrauchskosten 
(Reduktion oder Befreiung für Studenten und Azubis bis 30 J. ohne Wasserstand, auf Antrag) 

5.2. Umlage für Wasserstandsnutzer    45,00 € / Jahr 
Pacht WSA, Pacht Fischerei 

5.3. Umlage für Energie Kojen und Zimmer   
bei Zimmernutzung im Haus    10,00 € / Jahr 
bei Kojennutzung      15,00 € / Jahr 
 

 
*) nur gültig für die Monate Mai bis September für ganze Monate; auf begründeten Antrag kann der 
Vorstand den Betrag mindern oder erlassen. 
**) Die Kurtaxe gemäß der Satzung der Gemeinde Bad Saarow / Amt Scharmützelsee ist zusätzlich zu 
entrichten. Für Nutzer von Kojen oder Zimmern, Wohnwagen oder von Booten mit 
Schlafmöglichkeiten erfolgt die Abrechnung der Jahrespauschale.  
 
 
  



SEGEL-CLUB Einheit e.V. 
Beitrags- und Gebührenordnung 

Teil 2 Gäste des SCE (nicht gültig für Wettkämpfe) 
 

6. Bootsliegeplätze  
6.1. Sommerstand offene Jolle an Land    300,00 € / Saison 

         100,00 € / Monat 
         7 € / Tag 
 

6.2. Sommerstand offene Jolle bis 6,50 m Wasser  350,00 € / Saison 
         120,00 € / Monat 

         8 € / Tag 
 

6.3. Sommerstand Boote bis 6,50 m Wasser   450,00 € / Saison 
         150,00 € / Monat 
         10 € / Tag 

 

6.4. Sommerstand Boote bis 8,50 m Wasser   550,00 € / Saison 
         180,00 € / Monat 
         14 € / Tag 

 

6.5. Sommerstand Boote über 8,50 m Wasser   600,00 € / Saison 
         200,00 € / Monat 
         14 € / Tag 

 

6.6. Winterliegeplatz       200,00 € / Saison 
 

7. Sonstige Gebühren 
7.1. Slippen mit Winde oder Kran    25,00 € / Aktion 
7.2. Zeltstellplatz / Wohnwagen, zzgl. Anzahl der Gäste  4,00 € / Nacht 
7.3. Übernachtung Gäste 0-5 Jahre    0,00 € / Nacht ***) 
7.4. Übernachtung Gäste 6-18 Jahre    3,00 € / Nacht ***) 
7.5. Übernachtung Sonstige Gäste     5,00 € / Nacht ***) 

 
***) Die Kurtaxe gemäß der Satzung der Gemeinde Bad Saarow / Amt Scharmützelsee ist zusätzlich 
zu entrichten. 
 
Alle Beiträge sind vor Benutzung zahlbar. Bei Anwesenheit von Gästen sichern die jeweiligen 
Gastgeber die Bezahlung der beschlossenen Gebühren, es gilt das Prinzip der Bringschuld. 
 
Die Gebührenordnung wurde durch die Mitgliederversammlung vom 15.08.2020 beschlossen und 
tritt am 1. Januar 2021 in Kraft, die Gültigkeit ist unbefristet.  
Die bislang geltende Gebührenordnung vom 1.5.2013, zuletzt geändert am 2.3.2018 verliert ihre 
Gültigkeit mit Inkrafttreten der neuen Gebührenordnung. 
 
 
 
Hagen Michulitz 
1. Vorsitzender SCE      Bad Saarow, 15.08.2020 


